
СОВВТ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СВЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

рЕшЕниЕлъ20

V сессия IV созыва

пос.Стрелка

статьеЙ 14 ФедераJIьного закона от б октября 200З года Jф 1Зl-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Уставом Краснострельского селъского поселения Темрюкского района, Совет
Краснострельского сельского rrоселения р е ш и л:

1. Внести в решение LXIX сессии Совета Краснострельского
сельского поселения III созыва от 27 ноября 2017 года JФ 26З (Об
установлении земельного налога на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района>> следующие изменениrI:

1.1. Пункт З изложить в новой редакции:
(З. Налоговые ставки устанавливаются в процентах от кадастровой

<8> ноября 2019 года

О внесении изменений в решение LXIX сессии
Совета Краснострельского сельского поселения IIr созыва

от 27 ноября 20|7 года ЛЪ 263 <<Об установлении земельного налога
на территории Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района>>

В соответствии со статьей З1 Налогового кодекса Российской Федерации,

с,гоимости земельного yчастка в следующих

J\b

п/п
Категория земелъ Вид разрешенного испоJъзованIбI

Ставка
земеJъного
налога.0%

1 2 aJ 4

1 Зешrрr
сель скохозяйств енного
назначения

0,3

2 земли населенных
пунктов

2.| lемельные у{астки, приобретенные
'предоставленные) 

для р€lзмещения
IoMoB индивидуальной жилой
lастройки

0,2
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2.2 ]емелъные участки, не используемьIх
] предпринимателъской
Iеятельности, приобретенных
'предоставленных) для ведения
Iичного подсобного хозяйства,
)адоводства или огородничества, а
гакже земельньIх rIастков общего
:Iазначения, пр едусмотреннъtх
Dедеральным законом от 29 июля
2017 года }lb 217-ФЗ (О ведении
.ражданами садоводства и огородни-
:IecTBa для собственнъIх нужд и о
внесении изменений в отдельные
] аконодатеJIьные акты Российской
Федерации>

0,3

2.з Jемельные участки, предн€lзначенные
Iля р€lзмещения гаражей и
1втостоянок

1,5

2.4 ]емельные участки, предн€lзначенные

цля р€lзмещения объектов торговли,
эбщественного питания и бьттового
эбслуживания

1,5

2.5 }емелъные )лIастки, предназначенные
Iпя р€шмещения уlреждений и
)рганизаций народного образования,
}дравоохранения, соци€tлъного
эбеспечения, культуры и спорта

1,5

2.6 Jемельные уIастки, предн€Lзначенные

цля размещения промьшIпеннъIх
эбъектов

1,5

2.7 }емельные у{астки, предназначенные
Iля размещения административно-
/правленческих и общественньIх
rбъектов

0,з

2.8 ]еМеЛьные )л{астки, ограниченные в
эбороте в соответствии с
}аконодателъством Российской
Оедерации, предоставленных для
эбеспечения обороны, безопасности и
гаможенньгх нужд

0,3

2.9 }еМеЛЬНые )п{астки, предн€lзначенные

Iля размещения объектов
)екреационного и лечебно-
)здоровительного назначения

1,5



2.|0 Jемельные уIастки,
)ель скохозяйств енного
аспользования

0,3

2.I1 ]емельньте участки, занятые
килищным фондом и объектами
анженерной инфраструктуры
килищно-коммунсшьного комплекса
tза 

исключением доли в праве на

]емельный участок, приходящейся на
эбъект, не отЕосящийся к
килищному фонду и к объекта:rл
t{нженерной инфр аструктуры
килищно-коммунirльного комплекса)
или приобретенньж

[предоставленных) для жилищного
этроительства (за искJIючением
]емельньIх участков, приобретенных
[предоставленных) для
индивидуапьного жипищного
строительства, исполъзуемьIх в
шр едпринимателъской деятельности)

0,з

2.I2 Прочие земли 1,5

2.Iз }еМеЛьные )лIастки, приобретенные
'предоставленные) 

для
rндивиду€tпьного жипищного
)троитеJIъства, испоJъзуемые в
Iредцринимательской деятельности

0,3

2.14 Jемельные}гчастки, исfIользуемые в
lредпринимательской
trеятельно сти, приобретенные

.предоставленные) для ведения
тичного подсобного хозяйства,
]адоводства или огородничества

0,3

J Земли промышленности,
энергетики, транспорта,
Qвязи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической
деятелъности, земли
обороны,, безопасности и
земли иного
специ€Lльного

1,5

.)
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1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
<4. Порядок и сроки уплаты наJIога:
1) Земельный налог (авансовые платежи по земельному налогу)

подлежит уплате наJIогоплательщиками-организациями, не позднее 5 мая, 5
аВгУсТа и 5 ноября текущего наJIогового периода, а по итога]vI наJIогового
периода - не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом.

Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу), указанными в
настоящем пункте наJIогоплательщиками исчисляется самостоятельно по
истечении первого, второго и третьего квартала текущего н€IJIогового периода
как одна четвертая н€tпоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости
земельного участка.

2) налогоплательщики - физические лица, уплачивают н€шог по итогам
налогового периода на основании н€Lлогового уведомления в срок,
установленный п. 1 ст. З97 НК РФ.).

i.3. Абзац 1 пункта 4 Решения изложить в новой редакции:
<<4. НалогоплатеJIьщиками-организациями земельный наJIог (авансовые

платежи по наJIогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом
Российской Федерации.).

1.4. Пункт б изложить в новой редакции:
<<6. Налогоплательщики, имеющие право на напоговые лъготы, в том

числе в виде наJIогового вычета, установленные законодательством о н€tJIогах и
Сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору змвление о
ПреДоставлении налоговой лъготы, а также вправе представить документы,
подтверждающие право наJIогоплательщика на наJIоговую льготу.

В случае, если документы, подтверждающие право нzLлогоплателъщика на
НаJIоГовую льготу, в наJIоговом органе отсутствуют, в том числе не
Предоставлены напогоплательщиком самостоятельно, на_гrоговый орган по
информации, указанноЙ в з€uIвлении налогоплательщика о предоставлении
налоговой льготы, заIIрашивает сведения, подтверждающие право
наJIогоплательщика на наJIоговую льготу у органов, организаций, доJIжностных
лиц, у которых имеются эти сведения.D.

2. С момента вступления в силу настоящего решениrI признать
утратившими силу:

2.|. Решение LXXXIX сессии Совета Краснострелъского селъского
поселения Темрюкского района III созыва от 09 ноября 2018 года J\b 316 (О
внесении изменений в решение LXIX сессии Совета Краснострельского
селъского поселения Темрюкского района III созыва от 2'7 ноября 20117 года J\Гч

26З кОб установлении земельного наJIога на территории Краснострелъского
сеJIьского rrоселения Темрюкского района>.

2.2. Решение II сессии Совета Краснострельского сельского посеJIения
Темрюкского района IV созыва от 4 октября 20119 года J\Ъ 13 <<О внесении
изменениЙ в решение LXIX сессии Совета Краснострелъского сельского
поселения Темрюкского района III созыва от 27 ноября 20117 года J\b 263 (Об
установлении земелъного напога на территории Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района>.
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з. ОтделУ имущественно правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
изданиИ газете Темрюкского района <<Тамань>>, официально опубликовать
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский
район в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет>>, а так же
р€tзместить на официальном сайте администрации Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района.

4, Подпункты 1.1, 1 .2, |.4 пункта 1, пункт 2 настоящего РешениrI вступают
в силу с 1 января2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня
его официыIъного опубликованиrI.

5. ПодпУнкт 1.З настоЯщегО РешениЯ вступаеТ в силУ с 1 января2О21 года,
но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официалъного
опубликования, и применяется,

2020 года.
начин€ш с уплаты земельного наJIога за

нчuIоговый период

кого сельского
кого раиона

раиона
С.А.Глущенко С.В.Рябухин

года

Гл
ъского


